

	Anno 2025	Consuntivo 2023	VARIAZIONE 2025/2023	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/esercizio	108.210.743	123.467.911	-15.257.167	-12,4%
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale	106.040.447	118.633.992	-12.593.545	-10,6%
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo	-	463.998	-463.998	-100,0%
1) Contributi da Regione (extra fondo) - vincolati		-	-	-
2) Contributi da Regione (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura L.E.A		-	-	-
3) Contributi da Regione (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura extra L.E.A		-	-	-
4) Contributi da Regione (extra fondo) - altro		250000	-250.000	-100,0%
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)		0	-	-
6) Contributi da altri soggetti pubblici		213.998	-213.998	-100,0%
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca	2.097.000	4.253.920	-2.156.920	-50,7%
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente		-	-	-
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata		-	-	-
3) da Regione e altri soggetti pubblici	2.097.000	1.427.350	669.650	46,9%
4) da privati		2.826.570	-2.826.570	-100,0%
d) Contributi in c/esercizio - da privati	73.296	116.000	-42.704	-36,8%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	-8.867.209	-6.231.730	-2.635.479	42,3%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	9.984.934	6.901.354	3.083.580	44,7%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	59.234.504	57.584.930	1.649.574	2,9%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche	54.785.172	53.150.765	1.634.407	3,1%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia	3.250.180	3.235.014	15.167	0,5%
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro	1.199.152	1.199.152	-	0,0%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	1.305.357	1.257.585	47.772	3,8%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	1.354.935	1.151.871	203.064	17,6%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	8.386.066	8.386.066	-	0,0%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-
9) Altri ricavi e proventi	398.339	398.339	-	0,0%
Totale A)	180.007.670	192.916.326	-12.908.656	-6,7%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	25.820.742	25.880.523	-59.781	-0,2%
a) Acquisti di beni sanitari	25.535.531	25.654.707	-119.176	-0,5%
b) Acquisti di beni non sanitari	285.211	225.816	59.395	26,3%
2) Acquisti di servizi sanitari	11.552.943	11.353.595	199.348	1,8%
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base			-	-
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica			-	-
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale	2.029.272	2.125.317	-96.045	-4,5%
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa		-	-	-
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa		-	-	-
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica		-	-	-
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera		-	-	-
h) Acquisti prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale		-	-	-
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F		-	-	-
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione		-	-	-
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario	346.979	424.690	-77.712	-18,3%
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria		-	-	-
m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)	2.920.279	2.906.257	14.023	0,5%
n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari	20.000	67.640	-47.640	-70,4%
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie	5.624.159	4.858.909	765.250	15,7%
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria	612.254	970.782	-358.527	-36,9%
q) Costi per differenziale Tariffe TUC			-	-
3) Acquisti di servizi non sanitari	16.767.929	16.839.111	-71.182	-0,4%
a) Servizi non sanitari	16.246.560	16.203.456	43.104	0,3%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	470.494	584.780	-114.286	-19,5%
c) Formazione	50.876	50.876	-	0,0%
4) Manutenzione e riparazione	4.400.859	4.851.610	-450.751	-9,3%

	Anno 2025	Consuntivo 2023	VARIAZIONE 2025/2023	
			Importo	%
5) Godimento di beni di terzi	1.890.783	1.014.653	876.130	86,3%
6) Costi del personale	98.059.045	94.478.156	3.580.889	3,8%
a) Personale dirigente medico	42.966.442	40.805.408	2.161.034	5,3%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico	3.713.596	4.232.960	-519.364	-12,3%
c) Personale comparto ruolo sanitario	39.371.837	38.355.777	1.016.060	2,6%
d) Personale dirigente altri ruoli	1.819.545	1.989.609	-170.063	-8,5%
e) Personale comparto altri ruoli	10.187.624	9.094.402	1.093.222	12,0%
7) Oneri diversi di gestione	854.131	755.753	98.378	13,0%
8) Ammortamenti	8.478.592	8.478.592	-	0,0%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	1.183.243	1.183.243	-	0,0%
b) Ammortamenti dei Fabbricati	2.361.277	2.361.277	-	0,0%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	4.934.072	4.934.072	-	0,0%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	-	-	-	-
10) Variazione delle rimanenze	-	-384.916	384.916	-100,0%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	-	-343.430	343.430	-100,0%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	-	-41.486	41.486	-100,0%
11) Accantonamenti	5.001.666	23.751.596	-18.749.930	-78,9%
a) Accantonamenti per rischi	2.121.189	2.121.189	-	0,0%
b) Accantonamenti per premio operosità	317.478	120.734	196.744	163,0%
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	1.392.274	18.386.238	-16.993.964	-92,4%
d) Altri accantonamenti	1.170.725	3.123.434	-1.952.710	-62,5%
Totale B)	172.826.690	187.018.672	-14.191.981	-7,6%
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	7.180.980	5.897.654	1.283.326	21,8%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	-	31	-31	-100,0%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	-	-193	193	-100,0%
Totale C)	-	-161	161	-100,0%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni	-	-	-	-
2) Svalutazioni	-	-	-	-
Totale D)	-	-	-	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	-	2.018.402	-2.018.402	-100,0%
a) Plusvalenze	-	-	-	-
b) Altri proventi straordinari	-	2.018.402	-2.018.402	-100,0%
2) Oneri straordinari	-	-1.080.420	1.080.420	-100,0%
a) Minusvalenze	-	-295	295	-100,0%
b) Altri oneri straordinari	-	-1.080.125	1.080.125	-100,0%
Totale E)	-	937.982	-937.982	-100,0%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	7.180.980	6.835.475	345.505	5,1%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				
1) IRAP	7.158.980	-6.812.558	13.971.538	-205,1%
a) IRAP relativa a personale dipendente	6.714.416	-6.367.994	13.082.409	-205,4%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	202.919	-202.919	405.839	-200,0%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intraoemia)	241.645	-241.645	483.290	-200,0%
d) IRAP relativa ad attività commerciali	-	-	-	-
2) IRES	22.000	-21.239	43.239	-203,6%
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	-	-	-	-
Totale Y)	7.180.980	-6.833.797	14.014.777	-205,1%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-0	1.678	-1.678	-100,0%